[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

                                              НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30.06.2023                                                                                                                       № 245
	О внесении изменений в Правила определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области                   от 18.06.2019 № 435

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области               от 06.07.2015 № 419 «Об утверждении Правил определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Нижегородской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденных решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 18.06.2019 № 435 следующие изменения:

1.1. Пункт 31 исключить.

1.2. В пункте 41 слова «Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540» заменить словами «Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412».
1.3. Пункт 42 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.
Цена продажи земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастровой стоимости в случае продажи земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, строительства гаража для собственных нужд или индивидуального жилищного строительства гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке, продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества.».

1.5. Пункт 7 признать утратившим силу.

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Совета депутатов

                                 В.А. Бандин
	                   Глава местного самоуправления

                                                 Т.А. Берсенева